EDITAL  Nº 07/2017,  DE  03  DE FEVEREIRO DE 2017 – SMAFP
DIVULGA A RELAÇÃO DE PROFESSORES COM A PONTUAÇÃO
PARA PROMOÇÃO DE CLASSE III.

   IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas
atribuições legais,

   Considerando o disposto no art. 6° da Lei Municipal n°

3.691/2004: “As classes constituem a linha de progressão horizontal na carreira do titular de cargo

de magistério e são consideradas pelos números I, II, III, IV, V e VI”.

   Considerando o disposto no caput do art.9° da Lei

Municipal n° 3.691/2004, alterado pela Lei n° 4093/2006, verbis: “Art. 9° O servidor que obtiver

desempenho conceitual ótimo, respeitando os critérios da assiduidade, pontualidade,

responsabilidade, realização de cursos de atualidade e aperfeiçoamento profissional, projetos e

trabalhos realizados, fará jus à promoção por merecimento, a cada troca de classe, tendo a

incidência de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento em que está enquadrado, observando o

limite máximo de 10% (dez por cento) de professores em cada classe para as promoções”.

“§ 3° - A avaliação para a troca de classe adotara os

seguintes critérios: Para a classe III: 04 anos na classe II, curso de atualização e aperfeiçoamento

relacionados à educação, que somados, perfaçam no mínimo 120 horas de avaliação periódica de

desempenho; ”

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a relação de Professores da Prefeitura Municipal de Marau, com a

referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e

alterações e Lei n° 4.011 de 12 de abril de 2006:

MAT. NOME CARGO DT. NASC. DT. ADM. LOCAL
TEMP DE
SERVIÇO NOTA

11711 Adriana Antunes Perin Professor ND-C2 26/02/1971 03/04/2000 SME - EMEF Elpidio Fialho 6116 120

17701 Adriana Filippi Darif Professor NC-C2 25/04/1976 06/06/2002 SME - EMEF Afonso Volpato 5275 120

14150 Adriani Goetz Professor ND-C2 14/01/1974 04/06/2001 SME - EMEF Afonso Volpato 5689 120

15601 Aglae Serrano Dal Asta Professor NA-C2 24/10/1970 14/02/2002
SME - EMEI Sonho de
Criança 4786 120

11398 Andreia F. Fioravanço Bassani Professor NC-C2 19/07/1974 04/05/1999
SME - Educação Jovens e
Adulto 6147 120

14257 Antoninha Jussara da Silveira Professor ND-C2 04/04/1959 02/07/2001 SME - EMEF Afonso Volpato 5661 120

10871 Arlete Terezinha Hassan Professor NC-C2 02/03/1962 06/07/1998 SME - EMEF Darvin Marosin 6562 120

17655 Arlete Terezinha Hassan Professor NC-C2 02/03/1962 03/06/2002 SME - EMEI Pingo de Gente 5134 120

16454 Caren França Professor NC-C2 14/01/1977 18/03/2002
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 5402 120

11550 Catarina Brand. Fraccanabbia Professor NC-C2 25/11/1955 17/02/2000
SME - CRCA  - AABB
Comunidade 6162 120

11045 Claudete Vasconcelos Brugnera Professor NC-C2 07/04/1972 16/03/1999 SME - PM Camargo 6500 120

13455 Cledi Lourdes Gardin Professor NC-C2 30/12/1968 26/03/2001 SME - EMEI Tio Luiz 5759 120

15407 Cristiane P Setti de Abreu Professor NC-C2 28/03/1978 06/02/2002 SME - EMEI Paraiso Infantil 5395 120

11304 Dalva Mari Ferreira Professor NC-C2 18/02/1963 09/04/1999
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 6428 120

11169 Diego Silva Borges Professor NC-C2 18/07/1973 22/03/1999 SME - APAE 6438 120

16497 Diego Silva Borges Professor NC-C2 18/07/1973 19/03/2002 SME - APAE 5345 120

10731 Dilva Ana Serafini dos Santos Professor NA-C2 07/09/1960 01/05/1998
SME - EMEF Ernesto
Dorneles 6712 120

15890 Dione Marta Felini Bugs Professor NC-C2 20/12/1974 01/03/2002
SME - EMEF Agostinho
Mistura 5419 120

11347 Diva de Miranda Pissolato Professor NC-C2 26/07/1957 22/04/1999 SME - EMEF Darvin Marosin 6396 120

11738 Dolores Meneguzzi Professor NC-C2 18/06/1959 03/04/2000
SME - EMEI Monteiro
Lobato 6540 120

36641 Elaine Fátima T Soldá Professor NC-C2 05/10/1971 02/02/2012 SME - EMEI Pingo de Gente 5447 120

16411 Eliane Aguirre Professor ND-C2 29/12/1979 18/03/2002
SME - EMEI Pequeno
Aprendiz 5402 104

15628 Elizabeth Brock Professor NC-C2 21/05/1966 14/02/2002
SME - EMEF Ernesto
Dorneles 5284 120

15083 Elme Maria Orsato Favero Professor NA-C2 26/06/1954 01/02/2002
SME - EMEF Hygino C.
Portela 5447 120

1279 Eusanete de Fatima B Timbola Professor NAE-C2 04/07/1960 09/03/1981
SME - EMEF Ernesto
Dorneles 13387 120

11258 Fabiana Paixão Professor NC-C2 20/01/1974 01/04/1999 SME - EMEF Afonso Volpato 6455 120

15687 Fernanda Perin Carpowski Professor NC-C2 22/12/1977 14/02/2002
SME - EMEF Hygino C.
Portela 5434 120

14460 Gabriela Dal Maso Borghetti Professor NC-C2 16/08/1973 08/08/2001
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 5523 120

15636 Geci Paulina Tronco Professor NCE-C2 15/01/1957 14/02/2002 SME - EMEF Elpidio Fialho 5580 120

15156 Giovana Rodrigues Professor NC-C2 16/08/1972 01/02/2002
SME - EMEF Agostinho
Mistura 5398 120

15571 Inolia Debastiani Professor NC-C2 21/02/1970 14/02/2002
SME - EMEF Frei Wilson
Joao 5434 120

6467 Irene Marta Spolti Professor NC-C2 14/02/1966 01/09/1993 SME - EMEI Paraiso Infantil 7877 120

14435 Ivone Bolis Borghetti Professor NB-C2 12/12/1959 09/08/2001
SME - EMEI Mundo
Encantado 5608 120

9369 Janidete Stello Menegussi Professor ND-C2 18/06/1967 19/03/1997
SME - EMEF Hygino C.
Portela 6780 120

9350 Jatirlene B. Bortolini Borges Professor NC-C2 11/05/1972 19/03/1997
SME - EMEI Sonho de
Criança 6859 120

11886 Joscelita Tiziani Professor NC-C2 17/01/1973 27/06/2000
SME - EMEF Frei Wilson
Joao 7069 120

13030 Juliana de Rocco Tibolla Professor NC-C2 12/05/1977 19/03/2001 SME - EMEI Sementinha 5673 120

16616 Juliana Zonta Tramontina Professor NC-C2 26/06/1972 20/02/2002 SME - IESTA 5428 120

13161 Laura Maria Rigo Sozo Professor NC-C2 08/05/1959 23/03/2001 SME - EMEI Magico de OZ 5716 120

11029 Leila Gonçalves Lied Professor NC-C2 02/01/1974 02/03/1999 SME - EMEF Darvin Marosin 6514 120

16080 Leotilde Lombardi Kurtz Professor NA-C2 06/10/1956 05/03/2002 SME - EMEI Paraiso Infantil 5415 120

11657 Loize Caglioni Bernardi Professor NC-C2 20/06/1962 23/03/2000 SME - EMEF Elpidio Fialho 6127 120

13188 Loreni Dalberto Berres Professor NC-C2 29/06/1971 12/03/2001 SME - EMEI Paraiso Infantil 5683 120

17710 Lourdes Orsatto Coldebella Professor NC-C2 11/12/1966 07/06/2002
SME - EMEI Monteiro
Lobato 5321 120

11894 Lucimar Novelli Professor NC-C2 20/05/1965 26/06/2000
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 6032 120

11681 Ludmila Tramontina Professor NC-C2 03/04/1962 23/03/2000
SME - EMEF Frei Wilson
Joao 6430 120

11320 Magda da Silva Pinalli Savaris Professor NC-C2 30/05/1972 20/04/1999 SME - EMEF Darvin Marosin 6465 120

15202 Maikyeli Orsato Decesaro Professor NC-C2 07/06/1980 01/02/2002
SME - EMEF Frei Wilson
Joao 5427 116

10995 Mara Lucia Grigoletto Professor NB-C2 23/12/1972 19/02/1999 SME - EMEF Darvin Marosin 6525 120

10979 Marcia Stella V Lopes Professor NC-C2 30/10/1971 19/02/1999
SME - ABESFA - Santa
Helena 6256 116

17124 Marcia Stella V Lopes Professor NC-C2 30/10/1971 10/04/2002
SME - ABESFA - Santa
Helena 5110 116

10561 Marcia Tibola Professor ND-C2 01/02/1976 06/04/1998 SME - EMEI Favo de Mel 6844 120

11649 Marcia Tibola Professor ND-C2 01/02/1976 23/03/2000 SME - EMEI Favo de Mel 6127 120

16438 Maria Abenalva Cesar Marinho Professor NC-C2 17/04/1965 18/03/2002
SME - Educação Jovens e
Adulto 5676 120

11231 Maria Diva Rigo Bonfanti Professor NC-C2 16/04/1965 24/03/1999
SME - EMEF Frei Wilson
Joao 6822 120

15717 Maricleusa Folle Professor NB-C2 19/07/1974 18/02/2002
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 5189 120

11916 Marines Brocco Orsato Professor NC-C2 22/12/1957 04/07/2000 SME - EMEF Elpidio Fialho 6024 120

16195 Marines Brocco Orsato Professor NC-C2 22/12/1957 11/03/2002 SME - EMEF Elpidio Fialho 5409 120

11622 Mariza Ferrari Professor NC-C2 24/03/1970 06/03/2000 SME - EMEF Afonso Volpato 6093 120

11703 Marta Ramos da Cunha Professor NC-C2 21/09/1973 23/03/2000
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 6028 120

14265 Marta Regina G. Borelli Professor NC-C2 23/11/1961 12/07/2001
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 5651 120

11819 Maura C. Perin Fontanella Professor NC-C2 07/08/1969 12/05/2000 SME - EMEI Sementinha 5905 120

13145 Michele Rezende Professor NC-C2 13/07/1978 19/03/2001 SME - PM Passo Fundo 5766 120

11568 Miriam Zimmermann Professor NC-C2 02/04/1971 18/02/2000
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 5838 120

11746 Neiva Teresinha C. Colet Professor NC-C2 27/04/1959 03/04/2000 SME - EMEI Tio Luiz 5807 120

11754 Nelson dos Santos Alves Professor NC-C2 04/11/1962 03/04/2000
SME - EMEF Ernesto
Dorneles 6077 120

15598 Paula Bugança Professor NC-C2 07/05/1978 14/02/2002 SME - EMEF Afonso Volpato 5434 120

16110 Rita Capoani da Silva Professor NB-C2 28/03/1957 07/03/2002
SME - EMEF Ernesto
Dorneles 5671 120

15954 Rosmeri Vizioli Godinho Professor NC-C2 25/02/1971 01/03/2002 SME - PM Passo Fundo 5416 120

11215 Salete Tramontina Ricardo Professor NC-C2 30/09/1966 01/04/1999 SME - EMEF Elpidio Fialho 7001 120

17132 Silvana Agustineto Begnini Professor NC-C2 21/06/1975 10/04/2002
SME - EMEF Hygino C.
Portela 5379 120

8257 Silvana Teresa Pavan Professor NC-C2 17/10/1961 11/03/1996
SME - EMEF Agostinho
Mistura 7477 120

10987 Silvia Regina P. Gonçalves Professor NC-C2 08/07/1972 19/02/1999
SME - EMEF 28 de
Fevereiro 6445 120

11673 Simone Vieira de Cesaro Professor NC-C2 21/12/1976 23/03/2000 SME - EMEI Favo de Mel 6127 120

15580 Tatiana Dal Piva Professor NC-C2 06/05/1974 14/02/2002 SME - EMEI Paraiso Infantil 5434 120

11282 Tatiana Falquembach Martins Professor NB-C2 15/09/1972 07/04/1999
SME - CRCA  - AABB
Comunidade 6478 120

15610 Terezinha Augusta Rizzardo Professor NC-C2 07/10/1963 14/02/2002
SME - EMEI Sonho de
Criança 5434 120

12947 Zoraida Ines Peretti Professor NC-C2 31/03/1962 12/03/2001
SME - EMEF Ernesto
Dorneles 5773 120

Art. 2º - Divulgar a relação de professores que não atenderam o Art.9º, da Lei

3.691/2004.

MATR NOME CARGO DT NASC. DT ADM LOTAÇÃO

23981 Adriana Boscardin Tremea Professor NC-C2 16/08/1979 27/07/2007 SME - EMEF Afonso Volpato

22624 Ana Paula Colet Martello Professor NC-C2 26/07/1983 07/03/2007 SME - EMEF Hygino C. Portela

14184 Ana Roselva Piccoli Professor NC-C2 17/07/1972 18/06/2001 SME - EMEF Darvin Marosin

25453 Andreia Cuchi Dalla Cort Professor NB-C2 30/11/1981 12/03/2008 SME - EMEF Afonso Volpato

21105 Andreia M. Tibolla Comarella Professor NC-C2 10/05/1977 14/12/2005 SME - PM Vila Maria

13374 Angela Claudia de Oliveira Professor NB-C2 15/09/1973 20/03/2001 SME - CRCA  - AABB Comunidade

13536 Antonio Sergio Canton Professor NC-C2 13/07/1964 27/03/2001 SMCEL - Administrativo

20389 Arlete do Nascimento Professor NC-C2 13/09/1968 15/02/2005 SME - EMEF 28 de Fevereiro

22268 Betania Vicensi Professor ND-C2 30/07/1982 16/03/2007 SME - Lazer e Convivencia

22632 Carina Castro Santin Professor NC-C2 16/03/1983 06/03/2007 SME - EMEF Darvin Marosin

22705 Carine de Facci Professor NC-C2 26/08/1979 19/03/2007 SME - EMEF 28 de Fevereiro

26263 Carine Juliane Priebe Miorando Professor NC-C2 20/02/1983 12/05/2008 SME - EMEF 28 de Fevereiro

15164 Carla Cristine Tramontina Professor NC 06/11/1975 21/02/2002 SME - Administrativo

16284 Carmem Regiana Tramontina Professor NC-C2 16/07/1954 13/03/2002 SME - EMEF Darvin Marosin

16675 Catia Cilene Soveral Professor NA-C2 15/01/1974 25/03/2002 SME - EMEI Monteiro Lobato

31267 Catiane Teresinha da Silva Professor NC-C2 04/03/1980 04/03/2010 SME - EMEI Pequeno Aprendiz

16420 Cindia Nara Vanin Professor NC-C2 05/05/1978 18/03/2002 SME - EMEF Afonso Volpato

17930 Cleomar T. Barbosa da Silva Professor NB-C2 01/01/1971 22/07/2002 SME - PM Passo Fundo

25380 Daniela Bianchin Chimento Professor NC-C2 27/10/1983 10/03/2008 SME - EMEF Hygino C. Portela

23230 Deisy Thaiany Siqueira Professor NC-C2 07/04/1985 23/04/2007 SME - EMEF Afonso Volpato

14478 Diana Gava de Oliveira Professor NC-C2 18/09/1977 17/08/2001 SME - EMEF 28 de Fevereiro

21083 Diana Gava de Oliveira Professor NC-C2 18/09/1977 22/11/2005 SME - EMEF 28 de Fevereiro

27014 Eliana Gaspodini Coldebella Professor NC-C2 28/03/1980 11/07/2008 SME - EMEI Criança Feliz

15172 Eliane de Fatima Gonçalves Professor NC-C2 01/03/1965 01/02/2002 SME - EMEF Darvin Marosin

31437 Elisangela Brandoli Gazola Professor NC-C2 09/09/1988 19/03/2010 SME - EMEI Paraiso Infantil

10545 Elisete de F. A. De Oliveira Professor NB-C2 07/02/1964 01/04/1998 SME - CRCA  - AABB Comunidade

13927 Enara Vecchi dos Santos Professor NC-C2 16/10/1963 02/05/2001 SME - EMEI Favo de Mel

16012 Evandra Maria Cervieri Trentin Professor NC-C2 10/02/1972 04/03/2002 SME - Administrativo

20397 Fabiana Elisabete Garcia Professor NB-C2 02/11/1969 21/02/2005 SME - EMEI Favo de Mel

15920 Fabiane I. Busnello Ulkovski Professor NC-C2 05/11/1980 01/03/2002 SME - EMEI Pequeno Aprendiz

19224 Fernanda Maria Brandoli Professor ND-C2 30/09/1979 10/02/2004 SME - EMEF Honorino P. Borges

22586 Flavia Scarioti Professor ND-C2 17/01/1975 19/03/2007 SME - EMEF Hygino C. Portela

18708 Geci Paulina Tronco Professor NCE-C2 15/01/1957 01/07/2003 SME - EMEF Elpidio Fialho

20834 Irines Giusti Professor ND-C2 25/02/1960 16/05/2005 SME - EMEF Hygino C. Portela

16373 Ivana Borilli Bordin Professor NC-C2 10/10/1972 18/03/2002 SME - EMEI Sementinha

11827 Izabel Varal Tartari Professor NB-C2 20/12/1969 16/05/2000 SME - EMEF Frei Wilson Joao

34070 Janaina Spuldaro Professor NC-C2 05/02/1980 01/03/2011 SME - EMEI Pingo de Gente

7404 Juliana Piccoli Professor NC-C2 06/03/1970 13/03/1995 SME - EMEF Elpidio Fialho

19607 Ledi Claudia Sobiesiak Professor NB-C2 23/11/1978 08/06/2004 SME - EMEI Criança Feliz

20370 Leila Gonçalves Lied Professor NC-C2 02/01/1974 15/02/2005 SME - EMEF Darvin Marosin

20877 Loreci Fereira da Silva Professor NB-C2 30/06/1968 03/06/2005 SME - PM Passo Fundo

10847 Lourdes Favretto Grando Professor NB-C2 26/02/1949 18/05/1998 SME - ABESFA

19488 Luciana Maria Francischeto Professor ND-C2 03/12/1973 10/05/2004 SME - EMEF Honorino P. Borges

19674 Lurdes Salete Sarturi Bristott Professor NC 07/10/1952 09/08/2004 SME - EMEF Afonso Volpato

16713 Marcia Dalla Cort Professor NC-C2 27/09/1978 25/03/2002 SME - EMEF Hygino C. Portela

8087 Maria Enoemia Kerber Professor NB-C2 26/03/1960 03/10/1995 SME - EMEF Afonso Volpato

11274 Maria Enoemia Kerber Professor NB-C2 26/03/1960 07/04/1999 SME - EMEF Afonso Volpato

11665 Maria Ines Tonial Professor NC-C2 11/11/1962 23/03/2000 SME - EMEF Elpidio Fialho

38318 Marilene Gasparin Rodrigues Professor NC-C2 26/04/1965 15/05/2012 SME - EMEF Afonso Volpato

20702 Marineudes Dalacorte Hoppe Professor NC-C2 12/08/1964 24/03/2005 SME - EMEF Hygino C. Portela

18589 Marinilza de Farias Santos Professor NC 07/09/1968 05/06/2003 SME - Permuta 7ª CRE

17329 Maris de Lurdes Tonial Dias Professor NC-C2 30/10/1959 02/05/2002 SME - Educação Jovens e Adulto

17523 Maristela Varal de Oliveira Professor NC-C2 03/08/1967 24/05/2002 SME - EMEI Sementinha

14117 Marli Beatriz Fernandes Professor NC-C2 18/07/1957 04/06/2001 SME - EMEI Pequeno Aprendiz

3360 Marli Schiavon Professor NC-C2 09/05/1969 03/05/1988 SME - EMEF Hygino C. Portela

18520 Marta A. Santin Franceschi Professor NC-C2 18/09/1973 28/04/2003 SME - PM Vila Maria

17906 Marta Ramos da Cunha Professor NC-C2 21/09/1973 01/07/2002 SME - EMEF 28 de Fevereiro

9342 Monica Andreis Costa Professor NC 02/09/1967 19/03/1997 SME - Administrativo

31518 Nadia Fatima Sartorelli Professor NC-C2 20/08/1966 20/04/2010 SME - EMEI Paraiso Infantil

19402 Nair Tessaro Dal Molin Professor NC-C2 16/07/1957 01/04/2004 SME - EMEF Afonso Volpato

22136 Natalia Fioravanso Vieira Professor NC-C2 02/04/1983 07/03/2007 SME - Administrativo

35696 Natalina Menegussi Maculan Professor NC-C2 23/02/1967 11/10/2011 SME - EMEI Magico de OZ

36633 Nelci Maria Brambilla de Assis Professor NC-C2 16/11/1976 01/02/2012 SME - EMEI Magico de OZ

20630 Norma Confortin Sartori Professor NC-C2 06/04/1949 21/03/2005 SME - IESTA

3743 Odilina Alves da Luz Professor NB-C2 10/02/1962 11/03/1991 SME - EMEF Afonso Volpato

7250 Odilina Alves da Luz Professor NB-C2 10/02/1962 17/03/1995 SME - EMEF Afonso Volpato

18686 Oraide Zílio Rigo Professor NB-C2 22/01/1961 03/07/2003 SME - EMEF Henrique Dias

17914 Patricia Reichert Professor NC-C2 02/11/1978 02/07/2002 SME - EMEF Darvin Marosin

15555 Precila Mognon Trevizan Professor NC-C2 05/04/1978 14/02/2002 SME - EMEI Mundo Encantado

30724 Rosana Luisa Pommer Durante Professor NC-C2 15/09/1987 08/02/2010 SME - EMEI Toca do Coelhinho

4227 Roselani Ozorina Fripp Professor NB-C2 18/06/1964 11/03/1991 SME - CRCA  - AABB Comunidade

11010 Rosmari Maria Lourenço Professor NB-C2 15/03/1966 02/03/1999 SME - EMEF Hygino C. Portela

19593 Rossandra Rigo Longo Professor NC-C2 02/04/1971 08/06/2004 SME - EMEI Cantinho do Coração

37370 Silvana Benta Alves de Mello Professor NC-C2 25/05/1978 15/02/2012 SME - EMEI Monteiro Lobato

23949 Silvana Loss Micheletto Professor NC-C2 22/06/1965 16/07/2007 SME - PM Passo Fundo

5592 Silviani Teixeira Poma Professor ND-C2 15/03/1968 12/08/1993 SME - ABESFA

22241 Sonia Teresinha Laimer Ebone Professor NC-C2 04/05/1959 07/03/2007 SME - EMEF Frei Wilson Joao

19542 Suenia Maria Orsatto Professor NC-C2 02/06/1976 04/05/2004 SME - CRCA  - AABB Comunidade

22616 Tais Salvi Zandonai Professor NC-C2 07/09/1981 21/03/2007 SME - EMEF Henrique Dias

20460 Tatiana Locatelli Professor NC-C2 01/07/1981 15/02/2005 SME - EMEF Darvin Marosin

15130 Valeria Pagnussat Sgarbossa Professor NC-C2 02/08/1977 01/02/2002 SME - EMEF Hygino C. Portela

23884 Valeria Pagnussat Sgarbossa Professor NC-C2 02/08/1977 06/07/2007 SME - EMEF Hygino C. Portela

22608 Vanessa S Pereira Miri Professor NC-C2 06/06/1982 12/03/2007 SME - EMEF Elpidio Fialho

17876 Vera Lucia Policarpo Mikkelsen Professor NC-C2 10/07/1962 18/06/2002 SME - EMEI Sementinha

13340 Zenaide de F. S. De Lima Mayer Professor NC-C2 26/09/1971 05/03/2001 SME - EMEF Darvin Marosin

Art. 3º -  Divulgar a relação de professores que não foram avaliados, por motivos de

afastamentos superior a seis meses (Lei Municipal 4.011, de 12 de abril de 2006, Art. 12):

MATR NOME CARGO DT NASC. DT ADM LOTAÇÃO

55301 Carmem Veller Professor NAE-C2 22/09/1962 01/04/2016 SME - EMEI Favo de Mel

11797 Ines Meneguzzi Professor ND-C2 02/08/1965 14/04/2000 SME - EMEF Elpidio Fialho

13226 Ivone da Silva Ribeiro Escobar Professor NC-C2 26/05/1972 06/03/2001 SME - EMEI Pingo de Gente

11908 Jane Chimento Professor NC-C2 14/07/1979 03/07/2000 SME - EMEI Criança Feliz

8460 Juliana Bonamigo Professor NC-C2 13/07/1969 07/03/1996 SME - Cedencia CV

16977 Marlusa de Almeida Professor NC-C2 05/02/1978 03/04/2002 SME - EMEF Frei Wilson Joao

13277 Solange Lorenzatto Lodi Professor NC-C2 23/10/1964 20/03/2001 SME - Educação Jovens e Adulto

Art. 4º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco

por cento) sobre o vencimento em que está enquadrado.

Art. 5º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações.

Parágrafo Único - O numero de professores no mês de dezembro de 2016, perfazia

um total de 170, na Classe II.

Art. 6º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
Aos 03 dias do mês de fevereiro de 2017.

PUBLIQUE-SE IURA KURTZ
Prefeito Municipal de Marau

VALERIANO PESSINI
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento.